MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS

www.ufvjm.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DA VERIFICAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DE

NEGRO

A PROGEP – Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o Resultado Preliminar da

verificação da autodeclaração de negro do candidato convocados pelo Edital n.º 097/2017, de 12 de

julho de 2017:

Os membros da Comissão responsável pela aferição da veracidade da autodeclaração

prestada por candidatos negros, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n.º 3142, de 20

de dezembro de 2016 e Portaria n.º 1972, de 13 de julho de 2017, decidiram conforme demonstrado

abaixo:

CARGO: Professor de Magistério Superior

Candidato
Local da

Entrevista
Resultado

Marcos Ely de Souza Diamantina Não compareceu

O candidato Marcos Ely de Souza – área de conhecimento: Estágio Supervisionado I : Área

Hospitalar, Saúde do Adulto: Enfermagem Médica e Enfermagem na Saúde do Trabalhador,

não compareceu à entrevista.

Comissão de Aferição da Veracidade da Autodeclaração

Cláudio Antônio Silva

Maria de Fátima Afonso Fernandes

Paulo Henrique Fidêncio

Diamantina 24 de julho de 2017

http://www.ufvjm.edu.br/